
ROYAL 15 E 38

CATALOGO RICAMBI

10.5050.00

www.ghibliwirbel.com

Professional Cleaning Machines Since 1968

02/05/2023Ed.



Indice

www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

Tavola PaginaCodice
01 Lavasciuga Royal 15 E 38 983

02 Gruppo serbatoio di recupero 984

03 Gruppo coperchio serbatoio recupero 985

04 Gruppo serbatoio soluzione 986

05 Gruppo filtro acqua 987

06 Gruppo pompa 988

07 Gruppo testata spazzola 989

08 Gruppo motore aspirazione 990

09 Gruppo tergitore 991

10 Gruppo supporto tergitore 992

11 Gruppo maniglione 993

12 Gruppo plancia di controllo 994

13 Gruppo sgancio maniglione 995

14 Gruppo cater posteriori E 996

18 Accessori Royal 15 E 997

16 Gruppo telaio 998

17 Gruppo scheda elettronica 999



© GHIBLI & WIRBELModello: 01 Scrubber Royal 15 E 38 983Pag.

DescrizioneCodicePos.

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 10

 11

 13

 15 16

 18

 20

 22

 23

 25

 26

 27

 28

 29

 30 31

 32 33

 34

 35

 36

 37

 38

 39  40

 41

 24
 9

 1

 2

 12

 14

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 HO00-009 Antistrappo cavo 1
Note

2 34.0285.00 Cavo prolunga 3X1.5 schuko 1
3 24.0471.00 Contenitore cavo 1
4 27.0099.00 Copiglia elastica Ø2.8 2
5 24.0474.00 Cover destra snodo maniglione 1
6 24.0475.00

Cover sinistra snodo maniglione
2

7 24.0473.00 1
8 23.0013.00 Dado M8 DIN 934 1
9 34.0024.00 Fascetta nylon 4.8X390 1

10 30.0128.00 Fascetta tubo ø30 1
11 22.0747.01 Gruppo carter posteriore E 1
12 22.0772.00 Gruppo cavo alimentazione Royal15 1
13 22.0746.00 1
14 22.0267.00 Gruppo laccetto + moschettone 1
15 22.0744.00 Gruppo maniglione 1
16 22.0745.00 1
18 22.0773.00 Gruppo supporto tergitore 1
20 22.0741.00 Gruppo tergitore 1
22 39.0299.00 Guarnizione bocca di carico 1
23 33.0021.00 Perno 12X21 2
24 30.0366.00 Prolunga carico acqua 1
25 23.0004.00 Rondella grower Ø6 A2 DIN 127 4
26 23.0008.00 Rondella grower Ø8 A2 DIN 127 4
27 23.0083.00 Rondella piana  Ø12  A2 DIN 125A 6
28 23.0046.00 Rondella piana Ø6  A2 DIN 125A 4
29 23.0009.00 Rondella piana Ø8 A2 DIN 125A 6
30 30.0353.00 Tubo aspirazione estensibile 1Suggested
31 RIC.30.0106.01 TUBO SCARICO REC.D.25 L=500 CON TAPPO 1Suggested
32 24.0468.00 Vaschetta-imbuto 1
33 23.0120.00 Vite T.C.E.I. M 4X14 A2 DIN 912 1
34 23.0064.00 2
35 23.0012.00 4
36 2508526 Vite TCC 4X13 ZN 4
37 23.0153.00 Vite TCEI M6X16 A2 DIN 912 4
38 23.0091.00 Vite TE M8x20 A2 DIN 933 4
39 23.0007.00 Vite TE M8x25 A2 DIN 933 2
40 23.0039.00 Vite TE M8x35 A2 DIN 933 1
41 23.0097.00 Vite TSPEI M4x12 A2 DIN 7991 2

Cover passacavo snodo

Gruppo coperchio recupero

Gruppo serbatoio recupero

Vite T.S.P.E.I. M 3X14 A2 DIN 7991
Vite T.S.P.E.I. M5X12 A2 DIN 7991



© GHIBLI & WIRBELModello: 02 Recovery tank group 984Pag.

DescrizioneCodicePos. 1  2

 3

 4

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 24.0459.00 Capsula protezione turbina 1
Note

2 39.0288.00 Guarnizione tanica recupero 1Suggested
3 30.0096.00 1
4 24.0470.00 Serbatoio recupero 1

Raccordo portagomma diritto G-1"



© GHIBLI & WIRBELModello: 03 Recovery cover group 985Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 6

 7

 9

 10
 10

 8

 5

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 24.0195.00 Aggancio rapido cono galleggiante 1
Note

2 24.0467.00 Canale aspirazione 1
3 24.0137.00 Cono galleggiante 1
4 24.0476.00 1
5 39.0135.00 Filtro aspirazione in rete 1Suggested
6 39.0162.00 Guarnizione a trombetta 1Suggested
7 39.0287.00 Guarnizione canale aspirazione 1
8 39.0139.00 Guarnizione filtro 1
9 24.0138.00 Sfera cava D.35,56 1

10 2508595 VITE TCC 5X22 CP INOX A2/23.00 5

Coperchio tanica recupero



© GHIBLI & WIRBELModello: 04 Solution tank group 986Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 9 10  11

 12  13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 21

 22

 23 1

 5

 9

 12

 13

 13

 19

 20

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 23.0257.00 2
Note

2 39.0285.00 Antivibrante Ø20 H25 M6X18 4
3 34.0701.00 Cablaggio potenza Royal 15 1
4 23.0209.00 Dado autobloccante M6  A4 DIN 985 4
5 24.0456.00 2
6 22.0751.00 Gruppo filtro acqua 1
9 30.0354.00 Minivalvola a sfera G-1/4 M-F 2

10 30.0101.00 Raccordo 90 ° 1/4"M tubo Ø 8 1
11 30.0335.00 1
12 23.0035.00 Rondella grower Ø4 A2 DIN 127 4
13 23.0011.00 Rondella piana magg. Ø4x12 A2 5
14 23.0046.00 Rondella piana Ø6  A2 DIN 125A 4
15 24.0469.00 Serbatoio soluzione 1
16 25.0678.00 Supporto fascetta 1
17 25.0681.00 Supporto portafusibili 1
18 39.0302.00 Tappo passaggio cavi 1
19 23.0170.00 Vite T.C.E.I. M 4X10 A2 DIN 912 4
20 23.0242.00 Vite T.C.E.I. M 4X8 A2 DIN 912 2
21 23.0197.00 1
22 2508561 Vite TCC 4,8X13 A2 DIN7981-C 2
23 23.0097.00 Vite TSPEI M4x12 A2 DIN 7991 1

Anello di tenuta hovoseal tipo C

Fascetta fermatubo Ø 29-33

Raccordo portagomma GES 10-R1/4

Vite T.S.P.E.I. M4X 6 A2 DIN 7991



© GHIBLI & WIRBELModello: 05 Water filter group 987Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 30.0118.00 FILTRO ACQUA CON ATTACCHI 3/8"F/F 1
Note

2 23.0163.00 VITE TCC 3,5X6,5 FULL ZB 2
3 30.0253.00 INNESTO RAPIDO FIL.3/8" / D.8 CH19 MAX 1
4 30.0283.00 RACC.90° 3/8M - D.8 ATT.RAPIDO GIREVOLE 1
5 23.0011.00 ROND.PIANA MAGG.D. 4X12 A2 DIN9021N 2
6 25.0657.00 PIASTRA SUPPORTO FILTRO ACQUA 1
7 30.0357.00 TUBO PU D.8X6 L=70MM 1



© GHIBLI & WIRBELModello: 06 Pump group 988Pag.

DescrizioneCodicePos.

1 2

34 56

53

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 30.0356.00 INNESTO RAPIDO DIRITTO RIDOTTO D.8-D.6 1
Note

2 30.0355.00 POMPA 24VDC 50/60HZ 40W CON SUPPORTO 1Suggested
3 30.0243.00 PORTAGOMMA 90° TPE 8.01.033 2
4 30.0298.00 PORTAG.INTERM.DIRITTO D.6-D.6 1
5 30.0364.00 TUBO SILICONE 9X5 L.140 2
6 30.0365.00 TUBO SILICONE 9X5 L.280 1



© GHIBLI & WIRBELModello: 07 Brush deck group 989Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1  

 2  

 3  

 4  

 6  

 7  

 21 

 9  

 10 

 11 

 13 

 14 

 15 

 16 

 18 

 20 

 5  

 12 

 17 

 19 

 8  
Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 24.0472.00 CARTER SPAZZOLA ROYAL 15 1
Note

2 34.0713.00 CAVO MOTORE ROYAL 15 1
3 24.0462.00 COLLARE INFERIORE 1
4 24.0461.00 COLLARE SUPERIORE 1
5 23.0062.00 DADO M 4 A2                 DIN 934 3
6 38.0050.00 ELEMENTO ROTANTE ROYAL 15 1
7 22.0758.00 GR.MOTORID.24VDC CMP. 1Suggested
9 27.0007.00 LINGUETTA 6X6X30 UNI 6604 A2 1

10 23.0021.00 RONDELLA GROWER D  5 A2     DIN 127 4
11 23.0004.00 RONDELLA GROWER D  6 A2     DIN 127 8
12 39.0246.00 RONDELLA IN PLASTICA PER COPRIVITI M5 3
13 23.0022.00 RONDELLA PIANA D 5 A2     DIN 125A 4
14 23.0046.00 RONDELLA PIANA D 6 A2 DIN 125A 8
15 27.0006.00 SEEGER X ALBERO D.18 UNI 7435 D.18 1
16 25.0645.00 SUPPORTO MOTORE ROYAL 1
17 39.0245.00 TAPPO COPRIVITE M5 3
18 23.0061.00 VITE T.C.E.I. M 5X10 A2     DIN 912 4
19 23.0092.00 VITE T.E. M 4X 8 A2 DIN 933 3
20 23.0142.00 VITE T.E. M 6X30 A2 DIN 933 8
21 22.0451.00 GR.MOZZO CON INNESTO SPAZZ.ALBERO D.18MM+1 PRESS. 1



© GHIBLI & WIRBELModello: 08 Suction motor group 990Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1  

 2  

 3  

 4  

 5  

 6  

 7  

 8  

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 24.0466.00 1
Note

4 39.0162.00 Guarnizione a trombetta 1Suggested
5 39.0286.00 Guarnizione motore aspirazione 1
6 24.0464.00 1
7 26.0090.00 Turbina 24Vdc 150W 1Suggested
8 2508571 Vite TCC 5X16 SP INOX A2 4

Carter motore aspirazione

Supporto motore aspirazione



© GHIBLI & WIRBELModello: 09 Squeegee group 991Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1
 2

 3

 4

 5

 6

 7
 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 3

 7

 8

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 38.0048.00 Chiusura tergitore 1
Note

2 2508702 Dado M5 INOX A2 UNI5588 3
3 33.0072.00 Distanziale rotelle tergitore 5
4 35.0070.00 2
5 39.0284.00 Guarnizione 23.7X30.7 H=5 1Suggested
6 35.0069.00 Manopola M5X10 DIN 653 2
7 2509012 Rondella D.5,3X15X1,2 A2 DIN9021 5
8 50.0024.00 Rotella tergitore 5Suggested
9 96.0218.00 Set flap PARA 1Suggested

10 96.0218.01 Set flap PU 1Optional
11 38.0047.00 Tergitore 1
12 23.0263.00 Vite S.T.E.I. M6X45 A2 DIN 913 2
13 23.0135.00 Vite T.T.Q.S.T.M5X20 A2 DIN603 3
14 KA13-874 Vite TCEI M5X16 A2 DIN912 2



© GHIBLI & WIRBELModello: 10 Squeegee support unit 992Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 3

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 23.0161.00 Dado autobloccante M10 A2 DIN 982 2
Note

2 38.0046.00 Peso aggiuntivo tergitore 1
3 23.0031.00 Rondella piana Ø10 A2  DIN 125A 4
4 38.0049.00 Supporto tergitore 1
5 23.0231.00 Vite T.E. M10X45 A2 DIN 933 2



© GHIBLI & WIRBELModello: 11 Handle group 993Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 9

 10

 11

 12
 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19 20  21

 22

 23

 24

 25

 26

 27 19  20

 22

 22

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 25.0677.00 1
Note

2 34.0699.00 Cablaggio maniglione RATE 15 1
3 25.0666.00 Carter leve manubrio 1
4 24.0477.00 Coperchio manico 1
5 38.0051.00 Corpo manico 1
6 23.0041.00 Dado autobloc. M5 A2 DIN982 1
7 23.0027.00 Dado autobloccante M8 A4 DIN 982 4
9 22.0755.00 Gruppo micro comando 1Suggested
10 22.0752.00 Gruppo sgancio maniglione 1
11 38.0054.01 Guscio inferiore manubrio 1
12 38.0056.00 Leva comando destra 1
13 38.0055.00 Leva comando sinistra 1
14 38.0052.00 1
15 38.0053.00 1
16 31.0044.00 1
17 25.0664.00 Piastra anteriore supporto maniglia 1
18 25.0663.00 Piastra posteriore supporto maniglia 1
19 23.0009.00 Rondella piana Ø8 A2 DIN 125A 8
20 25.0679.00 Supporto maniglione 2
21 33.0113.00 Tamburo dentato 1
22 2560160 Vite TC M4X10 A2 DIN7985 13
23 23.0258.00 Vite TC T+ M3x5 A2 DIN 7985 4
24 KA13-874 Vite TCEI M5X16 A2 DIN912 4
25 13-366 Vite TCEI M8x50 DIN912 A2 4
26 23.0097.00 Vite TSPEI M4x12 A2 DIN 7991 1
27 13-012 Vite TSPEI M4X16 DIN 7991 1

Attacco asta sgancio maniglione

Leva regolazione inclinazione sinistra
Molla ritorno leve ma

Leva regolazione inclinazione destra



© GHIBLI & WIRBELModello: 12 Handlebar upper shell group 994Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 34.0678.00 Display 1Suggested
Note

2 38.0054.02 Guscio superiore manubrio 1
3 23.0026.00 Rondella piana Ø3 A2 DIN 125A 4
4 34.0679.00 Tastiera a membrana 1Suggested
5 23.0258.00 Vite TC T+ M3x5 A2 DIN 7985 4



© GHIBLI & WIRBELModello: 13 Handle release group 995Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 2

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 33.0115.00 Asta sgancio manico M5 L.315mm 1
Note

2 50.0081.00 Boccola molla 2
3 31.0043.00 Molla sgancio maniglione 1
4 25.0668.00 Piastra fermo molla 1
5 14-254 Pistoncino dentato C43 1



© GHIBLI & WIRBELModello: 14 Rear carter group E 996Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5

 6  7

 8

 9 10

 12

 6

11

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 27.0134.00 MAGNETE ANELLO NEO 15X3,2(7)X3 1
Note

2 24.0478.00 CARTER POSTERIORE ROYAL 15 1
3 25.0667.00 CERNIERA SPORTELLO ROYAL 15 2
4 22.0754.00 GR.ASSIEME SPORTELLO TUBO DEFLUSSORE ROYAL 15 1
5 14-054 MAGNETE NEODIMIO D.10 L.10 2
6 2504125 PERNO GANCIO 3X27,5 4
7 25.0701.00 PIASTRA CHIUSURA SPORTELLO ROYAL 15 1
8 2509205 SEEGER D.6 E DIN471 2
9 24.0480.00 SPORTELLO CARICO H2O ROYAL 15 1

10 24.0479.01 SPORTELLO CAVO ROYAL 15 VERSIONE E 1
11 2508514 VITE TSP 2,9 X 9,5 AUTOF. CP ZINC. 1
11 2508530 VITE TCC 4X10 SP ZB 4
12 2508514 VITE TSP 2,9 X 9,5 AUTOF. CP ZINC. 4



© GHIBLI & WIRBELModello: 16 Chassis group 998Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2

 3

 4

 5
 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 25.0643.00 Assieme telaio 1
Note

2 50.0080.00 Boccola pedale 1
3 23.0027.00 Dado autobloccante M8 A4 DIN 982 1
4 25.0655.00 Fermo pedale 1
5 31.0042.00 Molla pedale 1
6 30.0223.00 O-ring D.I.=6mm Corda=5mm 1
7 25.0653.00 Pedale sollevamento tergitore 1
8 23.0021.00 Rondella grower Ø5 A2  DIN 127 2
9 23.0004.00 Rondella grower Ø6 A2 DIN 127 2

10 23.0022.00 Rondella piana Ø5 A2  DIN 125A 2
11 23.0009.00 Rondella piana Ø8 A2 DIN 125A 1
12 23.0144.00 Rondella Ø6X24 A2 DIN 9021 2
13 19-035 Ruota Ø250 LBH 3K12 2
14 2509205 Seeger Ø6 DIN 471 1
15 15-072 Tappo coprimozzo G48 2
16 23.0061.00 Vite T.C.E.I. M 5X10 A2 DIN 912 2
17 23.0016.00 Vite TE M6x20 A2 DIN 933 2
18 23.0036.00 Vite TE M8x40 A2 DIN 933 1



© GHIBLI & WIRBELModello: 17 Electronic card group 999Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2 3
 4

 5

 6

 7

 8

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 24.0456.00 1
Note

2 2509012 Rondella D.5,3X15X1,2 A2 DIN9021 4
3 23.0021.00 Rondella grower Ø5 A2  DIN 127 4
4 34.0677.00 Scheda elettronica 1Suggested
5 25.0656.00 Supporto caricabatterie-Scheda 1
6 23.0242.00 Vite T.C.E.I. M 4X8 A2 DIN 912 2
7 23.0061.00 Vite T.C.E.I. M 5X10 A2 DIN 912 4
8 23.0262.00 4

Fascetta fermatubo Ø 29-33

Vite T.S.P.E.I. M 3X40 A2 DIN 7991



© GHIBLI & WIRBELModello: 18 Accessories Royal 15 E 997Pag.

DescrizioneCodicePos.

 1

 2  3  4

 5  6

 7

 8
 10

 11

 12

 13

 9

Q.tà

Codice Articolo:www.ghibliwirbel.com
Professional Cleaning Machines Since 1968

1 34.0714.00 Fusibile a nastro 40 1Suggested
Note

2 35.0024.00 Galletto M5 1
3 35.0004.00 Galletto M6 1
4 22.0770.00 Gruppo alimentatore 1Suggested
5 22.0763.00 Kit FS Royal 15 1Optional
6 96.0211.00 Kit paraspruzzi Royal 15 1Optional
7 34.0716.00 Minifusibile lamellare 10 1Suggested
8 34.0715.00 Minifusibile lamellare 30 1Suggested
9 40.0008.00 Spazzola D.352/380 POLY 0,7 BLU 1

10 40.0408.00 Spazzola D.352/380 Poly 0.5 White 1Optional
11 40.0108.00 Spazzola D.352/380 POLY 0,9 1Optional
12 40.0208.00 Spazzola D.352/380 tynex 1Optional
13 40.1008.00 Trascinatore 15" 1Optional



Professional Cleaning Machines Since 1968

DEALER

Ghibli & Wirbel S.p.A.

Via Circonvallazione, 5 - 27020 Dorno (PV) - Italy

P. +39 0382 848811 - F. +39 0382 84668 - M. info@ghibliwirbel.com

www.ghibliwirbel.com

100% MADE IN ITALY

Registered office:

Via Enrico Fermi, 43 - 37136 Verona (VR) - Italy

Headquarters:




